
 
 

 
Panorama Travel ApS ¨ www.panoramatravel.dk ¨ Mail: info@panoramatravel.dk ¨ Tlf: +45 70 70 73 16  
Ravnholt Gods, Ravnholtvej 57, 5853 Ørbæk, Danmark ¨ CVR-nr.: 37413399 ¨ Rejsegarantifonden #2680 

Bank: Sydbank 6845 – 0002194605 ¨ IBAN: DK 5868450002194605 ¨ SWIFT: SYBKDK22 
 

Tanzania – Serengeti og Lake Natron 

 

Tag på eventyr til det nordlige Tanzania, hvor du vil opleve en af de mest imponerende 
naturoplevelser i verden. Med fantastisk dyreliv og betagende landskaber er Tanzania et 
must-see rejsemål for enhver naturelsker og eventyrlysten rejsende. 

En af de mest kendte destinationer i Tanzania er Serengeti, hvor du kan opleve savannens 
magi; en utrolig variation af vilde dyr, smukke landskaber og betagende solnedgange. På 
denne rejse skal du også opleve det enestående Ngorongoro-krater. Fra kanten af denne 
enorme caldera, har du en fantastisk udsigt over dyrene og det utrolige landskab.  

Med en rig kultur og historie er Tanzania også kendt for sine stolte og farverige 
befolkninger. På vores rejse besøger vi masai, hadzabe og chagga.  

Det nordlige Tanzania har noget for enhver smag, uanset om du er interesseret i dyreliv, 
natur, kultur eller historie. Og med de mange safarioplevelser og unikke 
overnatningssteder vi har valgt til denne rejse, vil du uden tvivl få en unik og 
uforglemmelig oplevelse.  
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Tag på eventyr til det nordlige Tanzania og oplev naturens vidundere på nært hold. 

• Oplev den berømte Serengeti Nationalpark, og Ngorongoro-krateret 
• Få indblik i stammekulturer i det nordlige Tanzania 
• Oplev den fantastiske Lake Natron og den aktive Ol Doinyo Lengai-vulkan 
• Bo på fantastiske lodges i ægte safaristil 
• Oplev det smukke Materuni-vandfald 
• Afslut rejsen med en svømmetur i krystalklare kilder ved Kikuletwa 

 

Dag 1: Afrejse fra København til Kilimanjaro 
Om morgenen flyver vi fra Kastrup til Kilimanjaro via Amsterdam og ankommer til 
Kilimanjaro samme aften. Efter ankomst til lufthavnen i Kilimanjaro, vil vores lokale guider 
tage imod os og køre os til Moshi, som er en lille by ved foden af Mount Kilimanjaro. Vi 
kører først til vores hotel, tjekker ind, og så kan vi få en ordentlig nats søvn.  

Overnatning: Salinero Hotel (eller lignende)  
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Dag 2: Ankomst til Kilimanjaro, og byrundtur i Moshi  
Vi har en stille og rolig dag, så vi alle kan falde godt til efter rejsen. Efter en sen 
morgenmad skal vi på en lille byrundtur i Moshi, så vi kan strække benene, og vi spiser en 
lækker frokost i byen. På byrundturen vil vi bl.a. se det lokale madmarked. Vi går også forbi 
den lokale busholdeplads og den gamle togstation, hvor der altid er godt gang i den, da 
de fleste, der arbejder inde i byen, bor udenfor. Turen vil tage ca. 2 timer og giver os et 
godt indtryk af hverdagen i en lille lokal by.  

Om eftermiddagen vender vi tilbage til vores hotel i udkanten af byen, inden vi spiser 
velkomstmiddag på en hyggelig restaurant i nærheden af vores hotel. Herefter vender vi 
tilbage og får en god nats søvn efter en rolig men dejlig første dag i Tanzania. 

Måltider: Morgenmad, frokost og velkomstmiddag 

Overnatning: Salinero Hotel (eller lignende) 

 

Dag 3: Lake Natron og den aktive vulkan, Ol Doinyo Lengai (180 km / 6-7 timer) 
Efter en dejlig og mættende morgenmad bliver vi hentet af vores safariguider, og så 
starter en længere, men meget smuk køretur til Natron-søen. Det tager omkring 6 timer 
at køre i alt med stop. Selvom køreturen er lang, så er den utrolig smuk.  

Vi starter med at køre vest om Kilimanjaro, og vi kan være heldige at se giraffer, zebraer 
og impalaer på turen. Herefter kører vi ind i Longido og videre mod Engare Sero, hvor 
Natron-søen ligger. Vi finder et godt sted at spise vores medbragte picnic på turen.  
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Området omkring Natron-søen er kendt for sine utroligt smukke omgivelser. Natron-søen 
er en 57 km lang og 22 km bred saltsø, der primært får sin vandtilførsel fra Ewaso Ng'iro-
floden. Natron-søen har den smukkeste farve, som den får fra mikroorganismer såsom 
cyanobakterier.  

Søen er særligt kendt for at huse den største population af lille flamingo. Faktisk huser 
søen 75% af hele verdensstanden. I alt frekventerer omkring 2-2,5 millioner flamingoer 
Natron-søen. Det er et spektakulært syn af se disse smukke fugle samlet i så store flokke. 
Flamingoerne får selv deres smukke farve fra de samme mikroorganismer, som giver søen 
den flotte røde farve.  

Eftermiddagen er afsat til afslapning på vores særligt udvalgte lodge, der ligger helt 
isoleret ned mod bredden af Natron-søen. Lodgen er en klassisk safarilodge, hvor vi 
indlogeres i luksuriøse safariglamping-telte, hvorfra vi kan nyde den smukke udsigt over 
Natron-søen og den aktive Ol Doniya Lengai-vulkan. Med sine 1800 meters højde og 
symmetrisk-koniske form er den en bjergtagende baggrund for vores ophold her på 
lodgen.   

Måltider inkluderet: Morgenmad, frokost og aftensmad.  

Overnatning: Africa Safari Lake Natron (eller lignende) 
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Dag 4: Lake Natron med en masai 
I dag skal vi se nærmere på Natron-søen og lære mere om dette unikke økosystem. Vi 
begynder med en tidlig morgenmad for derefter at gå ned til søbredden sammen med en 
lokal masai for at lære mere om søen, flamingoerne, vulkanen og resten af området. Vi 
skal også høre om betydningen af Ol Doinyo Lengai. som oversat betyder ”Gudebjerget” 
for masaierne. Masaier beder til vulkanen, når de har brug for regnvejr.  

Når vi har fået set nærmere på søen og flamingoerne (NB: det varierer hvor mange 
flamingoer, der er ved søen, da de migrerer), går turen videre mod Ngare Ser-vandfaldet, 
som ligger ved foden af vulkanen. Landskabet herude er en unik blanding af tørre vulkan-
klipper og frodige, tropiske planter. Vi har mulighed for en forfriskende dukkert, inden 
turen går tilbage til lodgen. 

Måltider inkluderet: Morgenmad, frokost og aftensmad  

Overnatning: Africa Safari Lake Natron (eller lignende) 

 

Dag 5: Safari og Serengeti Nationalpark (180 km / 7-8 timer) 
Nu går den ikke længere! Man kan ikke være i Tanzania uden at være på safari i nok en 
af verdens mest kendte nationalparker, Serengeti Nationalpark!  

Vi forlader skønne Lake Natron efter en tidlig morgenmad for at sætte retning mod 
Serengeti. Vi spiser vores medbragte picnic på vejen eller ved gaten ind til 
nationalparken.  
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Serengeti Nationalpark dækker et område på omkring 30.000 kvadratkilometer i det 
nordlige Tanzania tæt på grænsen til Kenya. Parken er en del af Serengeti-økosystemet, 
som også inkluderer Masai Mara National Reserve i Kenya og flere andre beskyttede 
områder. Nationalparken er særligt kendt for migrationen af gnuer og zebraer i deres 
søgen efter frisk, næringsrigt græs, men selvom vi ikke er der i tiden for migrationen, så 
er parken og dyrelivet stadig spektakulært! 

På en safari i Serengeti har vi også mulighed for at opleve fire ud af The Big Five: løve, 
elefant, leopard og bøffel. Disse store dyr kan ofte findes på de åbne sletter i dagens 
ydertimer, og i det frodige busklandskab i parken, hvor de fouragerer og slapper af i 
skyggen i dagens varmeste timer. Vi oplever også en bred vifte af andet dyreliv, såsom 
geparder, hyæner, giraffer, flodheste, krokodiller og en lang række forskellige antiloper 
og fugle. Serengeti er også hjemsted for mange rovfugle, såsom ørne og gribbe, der 
svæver over savannen på udkig efter deres næste bytte. 

Klimaet i Serengeti varierer fra tørt og varmt til køligt og vådt. De årlige regnmængder 
varierer også afhængigt af det geografiske område i parken, men generelt falder 
størstedelen af regnen i perioden fra marts til maj. I tørsæsonen fra juni til oktober er 
temperaturerne høje og landskabet mere tørt og støvet. Det er også i denne periode, at 
dyrene i parken er mest aktive og synlige, da de søger mod vandkilderne. 

Serengeti Nationalpark er desuden kendt for sin store variation i landskabet, som 
inkluderer savanne, skovområder, flodsystemer og store græssletter. Disse forskellige 
habitat-typer understøtter en bred vifte af dyreliv og plantearter, der gør Serengeti til et 
af verdens mest unikke og bemærkelsesværdige naturområder. 

Vi kører ind i Serengeti fra den nordøstlige side, som også er den mindre turistede del af 
parken. Herfra kører vi videre mod den centrale del af Serengeti Nationalpark, hvor vi 
kan nyde de endeløse åbne landskaber og vilde dyr, indtil vi kommer til den skønneste 
lodge midt i parken, hvor vi skal indlogeres i ægte safaristil i luksuriøse telte.  

Vi skal overnatte her de næste to dage. 

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad 

Overnatning: Kati Kati Tented Camp (eller lignende)  
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Dag 6: En hel dag i Serengeti 
Vi har afsat hele dagen til uforglemmelige oplevelser i denne fantastiske nationalpark.  
Efter morgenmaden sætter vi afsted i safaribilerne fulde af forhåbninger om en dag med 
masser af enestående oplevelser med dyrelivet og landskaberne i Serengeti. Med lidt held 
og tålmodighed ser vi både løver, leopard, gepard, elefanter, giraffer og meget mere! 

Vi spiser picnic ude i parken, så vi får flest mulige timer til at observere dyrelivet.  

Sidst på dagen vender vi tilbage til vores lodge, så vi kan nå en sundowner inden 
aftensmaden.  

Måltider inkluderet: Morgenmad, frokost og aftensmad 

Overnatning: Kati Kati Tented Camp (eller lignende)  
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Dag 7: Ngorongoro-krateret (165 km / ca. 5 timer) 
Efter en tidlig morgenmad, forlader vi Serengeti og kører mod Ngorongoro-krateret. Der 
er stadig gode muligheder for at se dyrelivet undervejs.  

Ngorongoro-krateret er en af de mest spektakulære seværdigheder i Tanzania. Krateret 
er en enorm caldera, der engang var en vulkan, og det er kendt for sit fantastiske dyreliv 
og betagende landskaber. 

Krateret er hjemsted for ”The Big Five”, som inkluderer elefant, løve, næsehorn, bøffel og 
leopard. Udover The Big Five kan man også se mange andre dyrearter, som f.eks. 
flamingoer, hyæner, antiloper, gnuer og zebraer. Det er heller ikke ualmindeligt at se flere 
løver og elefanter på én enkelt safaritur. 

Udover dyrelivet er Ngorongoro-krateret også kendt for sine spektakulære landskaber 
og utrolige udsigter. Krateret er et UNESCO verdensarvssted og et vigtigt kulturelt 
område. Ngorongoro er hjemsted for den berømte masai-stamme, der stadig lever på 
traditionel vis og er kendt for sin unikke kultur og livsstil.   

Vi finder et godt sted i krateret at spise vores medbragte picnic. Efter 3-4 timers kørsel i 
krateret på game drive, kører vi igen ud af Ngorongoro Conservation Area forbi små 
masai-landsbyer, inden vi kommer til vores skønne safari-lodge tæt på nationalparken og 
Karatu. Her skal vi overnatte de kommende to nætter.  

Måltider: morgenmad, frokost og aftensmad 

Overnatning: Karatu Tented Lodge (eller lignende) 
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Dag 8: Hadzabe-folket (70 km hver vej, ca. 1-1 ½ times kørsel hver vej) 
Efter morgenmaden går turen videre mod Eyasi-søen, som er en stor, fladvandet saltsø.   
Stedet er ikke kendt for sit rige dyreliv men derimod de lokale etniske minoriteter, som 
bor langs søen. Først ankommer vi til hadzabe-stammens territorie. Flere steder lever de 
stadig som jægere og samlere og jager primært med bue og pil.  

Der findes kun omkring 1300 hadzabe-folk, så de er en relativ lille stamme i forhold til 
masaierne og andre. De forsøger efter bedste evne at holde sig tro mod deres kultur, og 
det lykkes ret godt. Hadzabe-folket kan dateres omkring 40.000 år tilbage i tiden her i 
det nordlige Tanzania. De har deres helt eget unikke sprog, som er særligt i form af 
kliklyde. 

Efter besøget ved hadzabe-folket, skal vi besøge datooga-folket, som er en af de noget 
større stammer. Datooga-folket er et semi-nomadisk folkeslag, der lever som 
pastoralister, dvs. de holder kvæg. Man mener, at de oprindeligt er kommet fra højlandet 
i Etiopien eller det sydlige Sudan.  

Efter spændende besøg hos folkene omkring Eyasi-søen kører vi tilbage til vores lodge i 
Karatu.  

Måltider inkluderet: Morgenmad, frokost og aftensmad.   

Overnatning: Karatu Tented Lodge (eller lignende) 
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Dag 9: Tilbage til Moshi (230 km / 5-6 timer) 
Efter morgenmaden begynder vi vores tur tilbage mod Moshi, hvor det hele startede. 
Turen tager 5-6 timer i alt. Vi kører igennem Manyara-regionen med de flotte udsigter 
over Manyara-søen og Great Rift Valley.  

Vi spiser vores medbragte picnic på vejen. Sidst på dagen ankommer vi til vores hotel i 
Moshi.  

Måltider inkluderet: Morgenmad, frokost og aftensmad 

Overnatning: Salinero Hotel (eller lignende) 
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Dag 10: Materuni-vandfaldet og chagga-folket  
Efter morgenmaden kører vi først op mod den lille landsby Materuni, som ligger omkring 
en times kørsel fra Moshi. Når vi ankommer til Materuni, vandrer vi op til det smukke 
Materuni-vandfald. Det er en vandretur på omkring 4½ kilometer, som tager os igennem 
smukke, tropiske omgivelser, og som varer omkring 1½ time hver vej. Niveauet af 
vandreturen kategoriseres som let til moderat.   

Materuni er befolket af chagga-stammen, så på vandreturen kan vi få et lille indblik i deres 
levevis.  

Chagga-stammen har altid levet omkring Mount Kilimanjaros sydlige og østlige 
skråninger, hvor de har dyrket den næringsrige jord. Det er Tanzanias tredjestørste 
etniske gruppe ud af de i alt omkring 120, som findes i Tanzania. Chagga-folket udgør ca. 
400 klaner, og var oprindeligt styret af en Mangi Mkuu (høvding). Selvom det officielle 
sprog i Tanzania er Swahili, så bruger chagga-folket deres eget sprog.  

Efter vi har beundret vandfaldet og de smukke omgivelser, vandrer vi tilbage igen. På 
turen tilbage stopper vi ved en lille kaffeplantage, hvor vi skal smage på den lokale kaffe 
og spise en lokal frokost. Herefter kører vi tilbage til hotellet. 

Om aftenen spiser vi en hyggelig afskedsmiddag sammen som afslutning på en god rejse. 

Måltider inkluderet: Morgenmad, frokost og afskedsmiddag  

Overnatning: Salinero Hotel (eller lignende) 
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Dag 11: Krystalklare kilder og hjemrejse 
Vores rejse lakker mod enden, og med rygsækken fyldt med store minder og indtryk fra 
de små og nære oplevelser samt tankerne på de bjergtagende udsigter, skal vi i dag 
forkæle os selv lidt.  

Vi besøger de afsidesliggende, klare kilder ved Kikuletwa, hvor vi kan svømme og slappe 
lidt af inden den lange hjemrejse og fordøje de mange højdepunkter og oplevelser, som 
rejsen har budt på.  

Herefter vender vi tilbage til hotellet for at skifte til hjemrejsetøjet i to day-rooms, vi har 
til rådighed, inden vi kører til lufthavnen for at flyve hjem mod Danmark om aftenen. 

Måltider inkluderet: Morgenmad, frokost og aftensmad 

 

Dag 12: Hjemkomst 
Vi ankommer til Kastrup om morgenen. 
 
 
 
 

* * * * * 
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Prisen inkluderer 
• Fly København – Kilimanjaro, retur 

• Overnatninger på gode hoteller og lodges ifølge program (i delt dobbeltværelse) 

• Transport i private firhjulstrukne safari-landcruisers 

• Halvpension dag 11 

• Helpension dag 2-10 

• Alle entréer i henhold til programmet inkl. nationalparker og reservater 

• Alle udflugter som beskrevet i program 

• Dansk rejseleder  

• Lokale, engelsktalende guider 

 

Ikke inkluderet 
• Afbestillings- og rejseforsikring 

• Drikkepenge til lokale guider, dragere og chauffører 

• Enkelte måltider ifølge program 

• Drikkevarer 

• (Evt. tillæg for eneværelse) 

 


